
Núm. 5.494 / 20.04.2007  16568 

Conselleria de Infraestructuras y Transporte

ORDEN de 22 de marzo de 2007, de la Conselleria de 
Infraestructuras y Transporte, por la que se regulan ayu-
das a transportistas autónomos, de vehículos de auto-taxi, 
para la adquisición e instalación de mamparas, u otros 
dispositivos de seguridad y de equipos de posicionamiento 
global por satélite que incorporen sistemas de comunica-
ción y transmisión de datos. [2007/4151]

Entre las líneas de actuación de la Conselleria de Infraestructuras y 
Transporte se encuentra la consecución y mantenimiento de un mayor 
grado de calidad y seguridad en la prestación del servicio de transporte 
público de viajeros en automóviles de turismo (auto-taxis), objetivo al 
que se han dirigido diferentes iniciativas desde el año 1998 orientadas 
a la instalación de dispositivos de seguridad y equipamientos de posi-
cionamiento y transmisión de datos en los vehículos de auto-taxi.

La instalación de estos equipos permite, gracias a las tecnologías 
actuales, un incremento de los referidos niveles de calidad y seguridad 
en el transporte público de viajeros en automóviles de turismo, habiendo 
aparecido en el mercado sofisticados sistemas de localización, control 
y comunicaciones, que además de una mayor eficacia en la gestión de 
flotas (localización de vehículos) y en la lucha contra los márgenes de 
inseguridad inherentes a la actividad de conducción de taxis (conexión 
con redes o centrales de alarma), permitan mejorar la calidad del servi-
cio al permitir la utilización de sistemas de pago electrónico.

La implantación de estas tecnologías representa sin embargo un 
elevado coste económico, por lo que dado el interés que su progre-
siva implantación reviste para incrementar la calidad del servicio, la 
Conselleria de Infraestructuras y Transporte viene articulando desde 
1998 un programa de ayudas económicas para la inversión requerida 
en la instalación de estos equipos en vehículos de auto-taxi. El interés 
despertado por estas ayudas y su gran aceptación hacen oportuno pro-
rrogar dicho programa de ayudas para el ejercicio 2007.

Por todo lo cual, teniendo en cuenta lo dispuesto en el artículo 47 
del Texto Refundido de la Ley de Hacienda Pública de la Generalitat 
Valenciana, y en virtud de las facultades que me confiere el artículo 
35 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, de Gobierno Valenciano y el 
artículo 8 del Decreto 182/2004, de 1 de octubre, del Gobierno Valen-
ciano, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico y Funcional de la 
Conselleria de Infraestructuras y Transporte,

DISPONGO

Artículo primero. Objeto, régimen y financiación
1. Es objeto de la presente orden otorgar ayudas económicas para 

la adquisición e instalación en los vehículos auto-taxi de la Comunitat 
Valenciana de mamparas u otros dispositivos de seguridad, y de equi-
pos de posicionamiento global por satélite que incorporen sistemas de 
comunicación y transmisión de datos (GPRS...).

2. El régimen de las ayudas será el determinado en los artículos 
siguientes.

3. Para el ejercicio de 2007, las ayudas previstas en la presente 
orden se financiarán con cargo al crédito contenido en el programa 
513.30, línea T0816000 del capítulo 7 de los presupuestos corres-
pondientes a la Conselleria de Infraestructuras y Transporte, con un 
importe global de 50.000 euros que podrá ser ampliado en caso de 
existencia de disponibilidades presupuestarias, en el supuesto de resul-
tar insuficiente para atender las peticiones que, presentadas dentro del 
plazo, acrediten reunir los requisitos establecidos en esta convocatoria.

Artículo segundo. Beneficiarios.
Podrán ser beneficiarios de estas ayudas las personas físicas o jurí-

dicas titulares de autorizaciones de taxi de la Comunitat Valenciana que 
instalen o hayan instalado en sus vehículos de auto-taxi desde el 1 de 
enero de 2006, una mampara u otro dispositivo de seguridad, o un equi-
po de posicionamiento global por satélite que incorpore un sistema de 
comunicación y transmisión de datos (GPRS,...), y que no hayan reci-
bido ayudas o subvenciones para la adquisición e instalación de dichos 
elementos, de la administración autonómica o de otras administraciones 
o entes públicos, que superen su coste individual o conjuntamente.

Conselleria d’Infraestructures i Transport

ORDE 22 de març de 2007, de la Conselleria d’Infra-
estructures i Transport, per la qual es regulen ajudes a 
transportistes autònoms, de vehicles d’autotaxi, per a l’ad-
quisició i la instal·lació de mampares, o altres dispositius 
de seguretat i d’equips de posicionament global per satèl-
lit que incorporen sistemes de comunicació i transmissió 
de dades. [2007/4151]

Entre les línies d’actuació de la Conselleria d’Infraestructures 
i Transport està la conse cu ció i el manteniment d’un major grau de 
qualitat i de seguretat en la prestació del servici de transport públic 
de viatgers en automòbils de turisme (autotaxis), objectiu a què s’han 
dirigit diferents iniciatives des de 1998 orientades a la instal·lació de 
dispositius de seguretat i equipa ments de posicionament i transmissió 
de dades en els vehicles d’autotaxi.

La instal·lació d’estos equips permet, gràcies a les tecnologies 
actuals, un increment dels referits nivells de qualitat i de seguretat en 
el transport públic de viatgers en automòbils de turisme, ja que han 
aparegut en el mercat sofisticats sistemes de localització, control i 
comunicaci ons, que, a més d’una major eficàcia en la gestió de flotes 
(localització de vehicles) i en la lluita contra els marges d’inseguretat 
inherents a l’activitat de conducció de taxis (connexió amb xarxes o 
centrals d’alarma), fan possible millorar la qualitat del servici ja que 
permeten la utilit zació de sistemes de pagament electrònic.

La implantació d’estes tecnologies representa, no obstant això, 
un elevat cost econòmic, per la qual cosa atés l’interés que la seua 
progressiva implantació revist per a incrementar la qualitat del servi-
ci, la Conselleria d’Infraestructures i Transport articula des de 1998 
un programa d’ajudes econòmiques per a la inversió requerida en la 
instal·lació d’estos equips en vehicles d’autotaxi. L’interés despertat 
per estes ajudes i la seua gran acceptació fan oportú prorrogar el dit 
programa d’ajudes per a l’exercici 2007.

Per tot això, tenint en compte el que disposa l’article 47 del Text 
Refós de la Llei d’Hisenda Pública de la Generalitat Valenciana, i en 
virtut de les facultats que em conferix l’article 35 de la Llei 5/1983, de 
30 de desembre, de Govern Valencià, i l’article 8 del Decret 182/2004, 
d’1 d’octubre, del Govern Valencià, pel qual s’aprova el Reglament 
Orgànic i Funcional de la Conselleria d’Infraestructures i Transport,

DECRETE

Article primer. Objecte, règim i finançament
1. És objecte de la present orde atorgar ajudes econòmiques per a 

l’adquisició i la instal·lació en els vehicles autotaxi de la Comunitat 
Valenciana de mampares o altres dispositius de seguretat, i d’equips de 
posicionament global per satèl·lit que incorporen sistemes de comuni-
cació i transmissió de dades (GPRS...).

2. El règim de les ajudes serà el determinat en els articles següents.

3. Per a l’exercici de 2007, les ajudes previstes en la present orde 
es finançaran a càrrec del crèdit contingut en el programa 513.30, línia 
T0816000, del capítol 7 dels pressupostos corresponents a la Conse-
lleria d’Infraestructures i Transport, amb un import global de 50.000 
euros que podrà ser ampliat en cas d’existència de disponibilitats pres-
supostàries, en el supòsit de resultar insuficient per a atendre les peti-
cions que, presentades dins del termini, acrediten tindre els requisits 
establits en esta convocatòria.

Article segon. Beneficiaris
Podran ser beneficiaris d’estes ajudes les persones físiques o jurí-

diques titulars d’autoritzacions de taxi de la Comunitat Valenciana que 
instal·len o hagen instal·lat en els seus vehicles d’autotaxi des de l’1 
de gener de 2006, una mampara o un altre dispositiu de segure tat, o 
un equip de posicionament global per satèl·lit que incorpore un siste-
ma de comunicació i transmissió de dades (GPRS...), i que no hagen 
rebut ajudes o subvencions per a l’adquisició i la instal·lació dels dits 
elements, de l’administració autonòmica o altres administracions o ens 
públics, que superen el seu cost individualment o conjuntament.



Núm. 5.494 / 20.04.2007  16569 

Artículo tercero. Requisitos.
1. Quienes soliciten ser beneficiarios de las ayudas deberán acredi-

tar no tener pendiente el pago de ninguna sanción por incumplimiento 
de la legislación sobre el transporte.

2. Los beneficiarios de las ayudas estarán obligados, en todo momen-
to, a facilitar cuanta información les sea requerida por la Dirección Gene-
ral de Transportes, Puertos y Costas, y a someterse a cualquier actuación 
de control y verificación del empleo y uso de las ayudas otorgadas.

Artículo cuarto. Cuantía.
1. La adquisición e instalación de mamparas u otros dispositivos de 

seguridad será subvencionada hasta el 75% del coste total de la inver-
sión (excluido IVA), con un tope máximo de 750 euros por vehículo.

2. La adquisición e instalación de sistemas de comunicación para 
la localización y posicionamiento global por satélite (GPS) que incor-
poren elementos para la transmisión de datos (GPRS u otros) será sub-
vencionada hasta el 50% del coste total de la inversión (excluido IVA) 
con una aportación máxima de 1.000 euros por vehículo.

Artículo quinto. Solicitudes; plazos y lugar de presentación.
1. Las solicitudes de ayuda previstas en la presente orden se debe-

rán efectuar mediante instancia formalizada de acuerdo con el modelo 
que se adjunta como anexo I, debiéndose optar solo a una de las moda-
lidades de ayuda.

2. La instancia de solicitud la firmará el titular de la autorización 
de taxi para la que se solicita la ayuda, y su presentación presume la 
aceptación incondicionada de las bases de la convocatoria y de las 
condiciones, requisitos y obligaciones que se contienen en la misma.

3. Las solicitudes, junto con la documentación señalada en el artí-
culo siguiente, deberán presentarse, dirigidas al director general de 
Transportes, Puertos y Costas, en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente al de la publicación de la presente orden en el Diari 
Oficial de la Comunitat Valenciana, debiendo reunirse en el momento 
de finalización de dicho plazo, la totalidad de los requisitos exigidos. 
El incumplimiento del plazo de presentación de la solicitud determina-
rá la automática exclusión en el acceso de la ayuda.

4. El lugar de presentación será el registro de entrada de la sede de 
la Conselleria de Infraestructuras y Transporte (av. Blasco Ibáñez, 50, 
46010 Valencia), o en los servicios territoriales de Transportes de Cas-
tellón o Alicante, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 38.4 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, 
modificada por la Ley 4/1999 de 13 de enero.

Cuando la solicitud no se presente directamente en las oficinas de 
la citada sede de la Conselleria de Infraestructuras y Transporte, se 
recomienda anunciar su presentación a la Dirección General de Trans-
portes, Puertos y Costas remitiendo copia de la correspondiente ins-
tancia de solicitud mediante fax (+34 96 386 22 62) o telegrama en el 
mismo día.

Artículo sexto. Documentación.
La instancia de solicitud irá acompañada de los siguientes docu-

mentos (se presentará documentación original o copia debidamente 
compulsada):

a) DNI o pasaporte vigente si se trata de empresario individual. Si 
se tratara de persona jurídica, CIF de la empresa y DNI y poderes de 
representación de la persona que la represente.

b) Factura pro-forma o presupuesto justificativo de la completa 
instalación de los equipos y elementos necesarios, especificando IVA, 
modelo y características del equipo.

c) Autorización vigente de taxi.
d) Permiso de circulación del vehículo en el que se instalará el 

equipo.
e) Compromiso, en el caso de solicitar ayuda para la instalación 

de elementos de posicionamiento global (GPS), de estar conectado 
directamente con una empresa o asociación legalmente constituida con 
fines de gestión de servicio de taxi a través de llamada telefónica, o 
con los servicios de seguridad de una empresa que disponga de central 
de radio-teléfono, de alarmas o equivalente.

Este compromiso debe ir acompañado de un certificado de la 
empresa correspondiente acreditando que posee la infraestructura 
organizativa y tecnológica para gestionar dicho uso del GPS.

Article tercer. Requisits
1. Els que sol·liciten ser beneficiaris de les ajudes hauran d’acredi-

tar no tindre pendent el pagament de cap sanció per incompliment de 
la legislació sobre el transport.

2. Els beneficiaris de les ajudes estaran obligats, en tot moment, a 
facilitar tota la informació que els requerisca la Direcció General de 
Transports, Ports i Costes, i a sotmetre’s a qualsevol actuació de con-
trol i verificació de l’ocupació i ús de les ajudes atorgades.

Article quart. Quantia
1. L’adquisició i la instal·lació de mampares o altres dispositius de 

seguretat serà subvencionat fins al 75% del cost total de la inversió 
(exclòs IVA), amb un límit màxim de 750 euros per vehicle.

2. L’adquisició i la instal·lació de sistemes de comunicació per a 
la localització i el posicionament global per satèl·lit (GPS) que incor-
poren elements per a la transmissió de dades (GPRS o altres) serà sub-
vencionada fins al 50% del cost total de la inversió (exclòs IVA) amb 
una aportació màxima de 1.000 euros per vehicle.

Article cinqué. Sol·licituds, terminis i lloc de presentació
1. Les sol·licituds d’ajuda previstes en la present orde s’hauran 

d’efectuar per mitjà d’instància formalitzada d’acord amb el model 
que s’adjunta com a annex I, i s’haurà d’optar només a una de les 
modalitats d’ajuda.

2. La instància de sol·licitud la firmarà el titular de l’autorització 
de taxi per a la qual se sol·licita l’ajuda, i la seua presentació presumix 
l’acceptació incondicionada de les bases de la convocatòria i de les 
condicions, els requisits i les obligacions que es contenen en esta.

3. Les sol·licituds, junt amb la documentació assenyalada en l’ar-
ticle següent, hauran de presentar-se, dirigides al director general de 
Transports, Ports i Costes, en el termini d’un mes comptador a partir 
de l’endemà de la publicació de la present orde en el Diari Oficial de 
la Comunitat Valenciana, i hauran de tindre, en el moment de la fina-
lització del dit termini, la totalitat dels requisits exigits. L’incompli-
ment del termini de presentació de la sol·licitud determinarà l’automà-
tica exclusió en l’accés de l’ajuda.

4. El lloc de presentació serà el registre d’entrada de la seu de la 
Conselleria d’Infraestructures i Transport (av. de Blasco Ibáñez, 50. 
46010 València), o en els servicis territorials de Transports de Castelló 
o Alacant, sense perjuí del que disposa l’article 38.4 de la Llei 
30/1992, de 26 de novembre, de Règim Jurídic de les Administracions 
Públiques i del Procediment Administratiu Comú, modificada per la 
Llei 4/1999, de 13 de gener.

Quan la sol·licitud no es presente directament en les oficines de 
l’esmentada seu de la Conselleria d’Infraestructures i Transport, es 
recomana anunciar la seua presentació a la Direcció General de Trans-
ports, Ports i Costes i remetre una còpia de la corresponent instància 
de sol·licitud per mitjà de fax (+34 96 386 22 62) o telegrama en el 
mateix dia.

Article sisé. Documentació
La instància de sol·licitud estarà acompanyada dels documents 

següents (es presentarà documentació original o còpia degudament 
compulsada):

a) DNI o passaport vigent si es tracta d’empresari individual. Si es 
tractara de persona jurídica, CIF de l’empresa i DNI i poders de repre-
sentació de la persona que la represente.

b) Factura proforma o pressupost justificatiu de la completa instal-
lació dels equips i dels elements necessaris, i s’especificarà l’IVA, el 
model i les característiques de l’equip.

c) Autorització vigent de taxi.
d) Permís de circulació del vehicle en el qual s’instal·larà l’equip.

e) Compromís, en el cas de sol·licitar ajuda per a la instal·lació 
d’elements de posicionament global (GPS), d’estar connectat directa-
ment amb una empresa o associació legalment constituïda amb fins de 
gestió de servici de taxi a través de telefonada, o amb els servicis de 
seguretat d’una empresa que dispose de central de radiotelèfon, d’alar-
mes o equivalent.

Este compromís ha d’estar acompanyat d’un certificat de l’empre-
sa corresponent on s’acredite que posseïx la infraestructura organitza-
tiva i tecnològica per a gestionar el dit ús del GPS.



Núm. 5.494 / 20.04.2007  16570 

f) Compromiso equivalente en el caso de solicitar ayuda para la 
instalación de sistemas de comunicación y transmisión de datos.

g) Documentos acreditativos de hallarse al corriente en el cumpli-
miento de las obligaciones tributarias y de Seguridad Social:

Para su cumplimentación el beneficiario podrá:
g.1) Autorizar expresamente a la Conselleria de Infraestructu-

ras y Transporte para recabar ante los órganos competentes los datos 
expresivos de estar al corriente en el cumplimiento de las obligaciones 
tributarias (estatales y comunidad autónoma) y frente a la Seguridad 
Social, mediante la cumplimentación del apartado D de la solicitud.

g.2) En el supuesto de no-autorización, el beneficiario deberá pre-
sentar certificación de su cumplimiento referida al momento de finali-
zación del plazo de presentación de solicitudes aportando:

– Certificación expedida por el órgano estatal competente de la 
administración tributaria.

– Certificación expedida por el órgano competente de la Seguridad 
Social.

– Certificación expedida por el órgano competente de la Conselle-
ria de Economía y Hacienda de la Generalitat Valenciana.

Las referidas certificaciones deberán ser positivas o, en su caso, 
indicar que las deudas están aplazadas, fraccionadas o acordada la sus-
pensión con ocasión de la impugnación de las correspondientes liqui-
daciones, debiendo tener validez durante el plazo de seis meses desde 
la fecha de su expedición. No obstante, si hubiesen caducado antes de 
la propuesta de concesión de la subvención, el beneficiario propuesto 
deberá presentar una certificación actualizada.

Cuando la empresa no esté obligada a presentar las declaraciones o 
documentos relativos a obligaciones tributarias y de Seguridad Social, 
acreditará esta circunstancia mediante declaración responsable.

h) Declaración responsable en la que se especifiquen las ayu-
das para los mismos fines obtenidas por el solicitante en anteriores 
convocatorias.

Artículo séptimo. Solicitud de ampliación de datos.
Cuando la solicitud no reúna los requisitos o falte algún documen-

to complementario de los exigidos, se requerirá a los interesados para 
que lo subsanen en el plazo de diez días hábiles a partir de su notifica-
ción, de acuerdo a lo señalado en el artículo 71 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común.

Transcurrido dicho plazo sin haber cumplimentado lo anteriormen-
te dispuesto se le tendrá por desistido de su petición y se procederá al 
archivo del expediente.

Artículo octavo. Criterios para otorgar las subvenciones.
Las ayudas económicas serán concedidas siempre que se cumplan 

los requisitos establecidos en la presente orden, tomando en conside-
ración como criterio para otorgar la subvención el atender en primer 
lugar aquellas solicitudes de titulares que no hayan sido beneficiarios 
de ayuda en convocatorias anteriores por ninguno de los conceptos 
objeto de subvención.

De entre éstos se priorizarán las solicitudes que permitan maximi-
zar la cobertura geográfica de las ayudas.

Como último criterio para la priorización se considerará la fecha 
de presentación de las solicitudes completas, es decir incluyendo la 
totalidad de la documentación necesaria de acuerdo a lo especificado 
en la presente orden.

Artículo noveno. Resolución y otorgamiento.
1. El examen y valoración de los expedientes de solicitud de las 

ayudas corresponderá a un órgano colegiado integrado por el jefe del 
Servicio de Planificación de la Dirección General de Transportes, 
Puertos y Costas, el jefe de la División de Transporte por Carretera 
y el jefe de Sección de Ordenación del Transporte por Carretera, que 
una vez fijadas las admisibilidades y cuantías según los criterios esta-
blecidos en esta orden elevará la correspondiente propuesta al direc-
tor general de Transportes, Puertos y Costas, quien por delegación del 
conseller de Infraestructuras y Transporte, que mediante la presente 
orden se le confiere, dictará la oportuna resolución otorgando o dene-
gando la ayuda. En caso de otorgamiento, la resolución expresará con 
exactitud la cuantía. Dicha resolución agotará la vía administrativa.

f) Compromís equivalent en el cas de sol·licitar ajuda per a la 
instal·lació de sistemes de comunicació i transmissió de dades.

g) Documents acreditatius d’estar al corrent en el compliment de 
les obligacions tributàries i de la Seguretat Social:

Per al seu compliment el beneficiari podrà:
g.1) Autoritzar expressament la Conselleria d’Infraestructures 

i Transport per a demanar davant dels òrgans competents les dades 
expressives d’estar al corrent en el compliment de les obligacions tri-
butàries (estatals i comunitat autònoma) i davant de la Seguretat Soci-
al, per mitjà de l’ompliment de l’apartat D de la sol·licitud.

g.2) En el supòsit de no-autorització, el beneficiari haurà de pre-
sentar el certificat del seu compliment referit al moment d’acabament 
del termini de presentació de sol·licituds amb aportació:

– Certificat expedit per l’òrgan estatal competent de l’administra-
ció tributària.

– Certificat expedit per l’òrgan competent de la Seguretat Social.

– Certificat expedit per l’òrgan competent de la Conselleria d’Eco-
nomia i Hisenda de la Generalitat Valenciana.

Els referits certificats hauran de ser positius o, si és el cas, indicar 
que els deutes estan ajornats, fraccionats o acordada la suspensió en 
ocasió de la impugnació de les corresponents liquidacions, i hauran de 
tindre validesa durant el termini de sis mesos des de la data de l’ex-
pedició. No obstant això, si hagueren caducat abans de la proposta de 
concessió de la subvenció, el beneficiari proposat haurà de presentar 
un certificat actua litzat.

Quan l’empresa no estiga obligada a presentar les declaracions 
o els documents relatius a les obligacions tributàries i de la Segure-
tat Social, acreditarà esta circumstància per mitjà d’una declaració 
responsable.

h) Declaració responsable en què s’especifiquen les ajudes per als 
mateixos fins obtingudes pel sol·licitant en anteriors convocatòries.

Article seté. Sol·licitud d’ampliació de dades
Quan la sol·licitud no tinga els requisits o falte algun document 

complementari dels exigits, es requerirà els interessats perquè ho 
esmenen en el termini de deu dies hàbils a partir de la notificació, 
d’acord amb allò que s’ha assenyalat en l’article 71 de la Llei 30/1992, 
de 26 de novembre, de Règim Jurídic de les Administracions Públi-
ques i del Procediment Administratiu Comú.

Una vegada tanscorregut el dit termini sense haver complit l’ante-
riorment disposat se’l tindrà per desistit de la seua petició i es procedi-
rà a l’arxiu de l’expedient.

Article huité. Criteris per a atorgar les subvencions
Les ajudes econòmiques seran concedides sempre que es com-

plisquen els requisits establits en la present orde, i es prendrà en con-
sideració com a criteri per a atorgar la subvenció atendre en primer 
lloc aquelles sol·licituds de titulars que no hagen sigut beneficiaris 
d’ajuda en convocatòries anteriors per cap dels conceptes objecte de 
subvenció.

D’entre estos es prioritzaran les sol·licituds que permeten maxi-
mitzar la cobertura geogrà fica de les ajudes.

Com a últim criteri per a la priorització es considerarà la data de 
presentació de les sol·licituds completes, és a dir, s’inclourà la totalitat 
de la documentació necessària d’acord amb allò que s’ha especificat 
en la present orde.

Article nové. Resolució i atorgament
1. L’examen i la valoració dels expedients de sol·licitud de les aju-

des correspondrà a un òrgan col·legiat integrat pel cap del Servici de 
Planificació de la Direcció General de Transports, Ports i Costes, el 
cap de la Divisió de Transport per Carretera i el cap de la Secció d’Or-
denació del Transport per Carretera, que una vegada fixades les admis-
sibilitats i les quanties segons els criteris establits en esta orde elevarà 
la corresponent proposta al director general de Transports, Ports i Cos-
tes, el qual per delegació del conseller d’Infraestructures i Transport, 
que es conferix per mitjà d’esta orde, dictarà l’oportuna resolució, per 
la qual s’atorgarà o es denegarà l’ajuda. En cas d’atorgament, la reso-
lució expressarà amb exactitud la quantia. La dita resolució posarà fi a 
la via administrativa.



Núm. 5.494 / 20.04.2007  16571 

Tal posibilidad viene prevista en el artículo 68 de la Ley 5/1983, 
de 30 de diciembre, de Gobierno Valenciano, y artículo 13 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y Procedimiento Administrativo Común, modificado 
por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

2. La instrucción del expediente se llevará a cabo por el Servicio 
de Planificación de la Dirección General de Transportes, Puertos y 
Costas.

3. El plazo máximo para resolver expresamente y notificar a los 
beneficiarios de las ayudas otorgadas será de dos meses contados a 
partir del último día del plazo de presentación de solicitudes. Superado 
ese plazo sin que haya recaído resolución expresa deberá entenderse 
que ésta es desestimatoria.

Artículo décimo. Justificación del gasto y pago de las subvenciones.
Una vez notificadas las resoluciones de otorgamiento y previo al 

cobro de las mismas por los beneficiarios, éstos deberán justificar el 
gasto efectivamente realizado en el plazo de un mes desde la citada 
notificación, aportando para ello la siguiente documentación que será 
presentada en la Dirección General de Transportes, Puertos y Costas:

a) Factura del pago de la adquisición e instalación del GPS, de la 
mampara u otro elemento de seguridad, o del sistema de comunicación 
y transmisión de datos, en la que se hará constar el modelo y caracte-
rísticas del equipo.

b) Impreso de mantenimiento de terceros con los datos de domici-
liación bancaria, según modelo incluido como anexo II en esta orden

De darse el caso, se presentará escrito de endoso o subrogación 
del cobro a favor de terceros, adjuntando el impreso de mantenimiento 
de terceros (según modelo anexo III) correspondiente a la entidad a la 
que deberá efectuarse el abono de las ayudas concedidas.

c) En el caso de las ayudas para la adquisición e instalación de 
mamparas u otro elemento de seguridad que así lo requiera, certifica-
ción o justificante acreditativo de la homologación de la Inspección 
Técnica de Vehículos.

d) Contrato que justifique la conexión con una central de radio-
teléfono, de alarmas o del equivalente en el caso de sistemas de comu-
nicación y transmisión de datos.

e) Declaración responsable en la que se especifiquen las ayu-
das o financiaciones públicas o privadas obtenidas o solicitadas para 
la adquisición y/o instalación del dispositivo o sistema de seguridad 
objeto de la subvención concedida, así como el sometimiento a control 
y comprobación por parte de la administración de la efectiva instala-
ción y mantenimiento de todo el equipo o sistema.

El importe de las subvenciones o ayudas no podrá ser de una 
cuantía que, aislada o conjuntamente con las subvenciones de otras 
administraciones públicas o con otros ingresos provenientes de entes 
públicos o privados, supere el coste de la inversión que el beneficiario 
realice en la adquisición e instalación de la correspondiente mampara, 
GPS u otro elemento de seguridad o sistema de comunicación y trans-
misión de datos (GPRS...).

Una vez recibida por la administración en tiempo y forma la docu-
mentación referida y tras las oportunas comprobaciones, se procederá 
al pago de la ayuda.

El incumplimiento del plazo de justificación de la subvención 
por parte del beneficiario conllevará la pérdida del derecho a perci-
bir la subvención correspondiente, así como su posible exclusión 
o minoración de la ayuda de cara a su participación en posteriores 
convocatorias.

Artículo undécimo. Obligaciones de los beneficiarios.
En virtud de lo señalado en el artículo 14 de la Ley General de 

Subvenciones (Ley 38/2003, de 17 de noviembre publicada en el BOE 
del 18), los beneficiarios de las ayudas estarán obligados a:

a) Mantener en uso el equipo y los elementos instalados en el vehí-
culo durante un periodo mínimo y continuado de ocho años, a excep-
ción del caso de instalación de mampara de seguridad en que dicho 
plazo será de cinco años, durante los cuales dicha mampara deberá 
mantenerse en el vehículo adscrito a la autorización de taxi para la que 
se otorga la ayuda.

El control de esta obligación se verificará principalmente a través 
del cumplimiento de la obligación de visado anual de la autorización 
(tarjeta), así como en los supuestos de transmisión de la autorización 

Esta possibilitat està prevista en l’article 68 de la Llei 5/1983, 
de 30 de desembre, de Govern Valencià, i en l’article 13 de la Llei 
30/1992, de 26 de novembre, de Règim Jurídic de les Administracions 
Públiques i Procediment Administratiu Comú, modificat per la Llei 
4/1999, de 13 de gener.

2. La instrucció de l’expedient es durà a terme pel Servici de Pla-
nificació de la Direcció General de Transports, Ports i Costes.

3. El termini màxim per a resoldre-ho expressament i notificar-ho 
als beneficiaris de les ajudes atorgades serà de dos mesos comptadors 
a partir de l’últim dia del termini de presentació de sol·licituds. Supe-
rat eixe termini sense que s’haja dictat una resolució expressa s’haurà 
d’entendre que esta és desestimatòria.

Article deu. Justificació de la despesa i el pagament de les subvencions
Una vegada notificades les resolucions d’atorgament i abans del 

cobrament previ d’estes pels beneficiaris, estos hauran de justificar la 
despesa efectivament realitzada en el termini d’un mes des de l’esmen-
tada notificació, i s’aportarà per a això la documentació següent que 
serà presentada en la Direcció General de Transports, Ports i Costes:

a) Factura del pagament de l’adquisició i la instal·lació del GPS, 
de la mampara o d’un altre element de seguretat, o del sistema de 
comunicació i transmissió de dades, en la qual es farà constar el model 
i les característiques de l’equip.

b) Imprés de manteniment de tercers amb les dades de domicilia-
ció bancària, segons els model inclòs com a annex II en esta orde.

Si es dóna el cas, es presentarà l’escrit d’endós o subrogació del 
cobrament a favor de tercers, i s’adjuntarà l’imprés de manteniment 
de tercers (segons el model annex II) corresponent a l’entitat a la qual 
s’haurà d’efectuar l’abonament de les ajudes concedides.

c) En el cas de les ajudes per a l’adquisició i la instal·lació de 
mampares o d’un altre element de seguretat que així ho requerisca, 
certificat o justificant acreditatiu de l’homologació de la Inspecció 
Tècnica de Vehicles.

d) Contracte que justifique la connexió amb una central de radiote-
lèfon, d’alarmes o de l’equivalent en el cas de sistemes de comunica-
ció i transmissió de dades.

e) Declaració responsable en què s’especifiquen les ajudes o els 
finançaments públics o privats obtinguts o sol·licitats per a l’adquisi-
ció i/o la instal·lació del dispositiu o del sistema de seguretat objec-
te de la subvenció concedida, així com el sotmetiment a control i la 
comprovació per part de l’administració de l’efectiva instal·lació i el 
manteniment de tot l’equip o el sistema.

L’import de les subvencions o ajudes no podrà ser d’una quantia 
que, aïlladament o conjuntament amb les subvencions d’altres admi-
nistracions públiques o amb altres ingressos provinents d’ens públics 
o privats, supere el cost de la inversió que el beneficiari realitze en 
l’adquisició i la instal·lació de la corresponent mampara, GPS o d’un 
altre element de seguretat o sistema de comunicació i transmissió de 
dades (GPRS...).

Una vegada rebuda per l’administració en el termini i en la forma 
adequada la documentació referida i després de les oportunes compro-
vacions, es procedirà al pagament de l’ajuda.

L’incompliment del termini de justificació de la subvenció per part 
del beneficiari comportarà la pèrdua del dret a percebre la subvenció 
corresponent, així com la seua possible exclusió o minoració de l’aju-
da de cara a la participació en posteriors convocatòries.

Article onze. Obligacions dels beneficiaris
En virtut d’allò que s’ha assenyalat en l’article 14 de la Llei Gene-

ral de Subvencions (Llei 38/2003, de 17 de novembre, publicada en el 
BOE del dia 18), els beneficiaris de les ajudes estaran obligats a:

a) Mantindre en ús l’equip i els elements instal·lats en el vehicle 
durant un període mínim i continuat de huit anys, a excepció del cas 
d’instal·lació de mampara de seguretat en què el dit termini serà de 
cinc anys, durant els quals la dita mampara s’haurà de mantindre en el 
vehicle adscrit a l’autorització de taxi per a la qual s’atorga l’ajuda.

El control d’esta obligació es verificarà principalment a través del 
compliment de l’obligació de visat anual de l’autorització (targeta), 
així com en els supòsits de transmissió de l’autorització o la substi-



Núm. 5.494 / 20.04.2007  16572 

o sustitución de vehículo, supuestos en los que deberá quedar siempre 
garantizado el cumplimiento del compromiso. El incumplimiento total o 
parcial de la presente obligación por el beneficiario llevará aparejada la 
obligación de reintegrar el importe percibido proporcionalmente según 
el periodo de cumplimiento, con los intereses legales correspondientes 
desde el momento del pago efectivo hasta la devolución del principal.

b) Facilitar cualquier dato o documento que la Dirección General 
de Transportes, Puertos y Costas considere necesario recabar para un 
conocimiento exacto y veraz del cumplimiento de los objetivos y fines 
de la presente orden, de acuerdo con el contenido del punto 2 del artí-
culo tercero.

c) Poner en conocimiento de la Dirección General de Transportes, 
Puertos y Costas cualquier ayuda o subvención que reciban para la 
misma finalidad (adquisición y/o instalación del dispositivo o sistema 
de seguridad), de otras administraciones o entidades públicas o priva-
das. Esta comunicación deberá efectuarse tan pronto como se conoz-
ca y, en todo caso, con anterioridad a la justificación de la aplicación 
dada a los fondos percibidos.

d) Comunicar a la Dirección General de Transportes, Puertos y 
Costas de la Conselleria de Infraestructuras y Transporte cualquier 
cambio respecto al contrato de conexión del sistema GPS, o de los sis-
temas de comunicación o transmisión de datos.

e) Disponer de los libros contables, registros diligenciados y demás 
documentos debidamente auditados en los términos exigidos por la 
legislación mercantil y sectorial vigente, con la finalidad de garantizar 
el adecuado ejercicio de las facultades de comprobación y control.

f) Someterse a cualquier actuación de control financiero que 
corresponda a la Intervención General de la Generalitat, en relación 
con las ayudas concedidas.

g) Conservar los documentos justificativos de la aplicación de los 
fondos recibidos, incluidos los documentos electrónicos, en tanto pue-
dan ser objeto de las actuaciones de comprobación y control.

h) Acreditar que se halla al corriente en el cumplimiento de sus 
obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social, según se indica 
en el apartado g) del artículo sexto de la presente orden.

i) Los beneficiarios deberán dar la adecuada publicidad del carác-
ter público de la ayuda recibida, a través de señal adhesiva indicati-
va de que el servicio realizado cuenta con ayuda de la Conselleria de 
Infraestructuras y Transporte. Las características de dicha señal y su 
emplazamiento se adecuarán a las directrices que al respecto disponga 
la Dirección General de Transportes, Puertos y Costas.

Artículo duodécimo. Control y Revocación de las subvenciones.
1. La Dirección General de Transportes, Puertos y Costas podrá 

comprobar por los medios que estime más adecuados el cumplimien-
to de las obligaciones inherentes al otorgamiento de las ayudas. El 
incumplimiento de estas obligaciones o la comprobación de la false-
dad de los datos aportados al expediente darán lugar a la revocación 
de las subvenciones y a la devolución de las cuantías otorgadas, que 
devengarán los correspondientes intereses de demora.

Además dicho incumplimiento podrá determinar la no considera-
ción de futuras solicitudes.

2. Igualmente, toda alteración de las circunstancias y de los requi-
sitos subjetivos y objetivos considerados para la concesión de la ayuda 
o subvención podrá dar lugar a la revocación de las subvenciones y 
a la devolución con los correspondientes intereses de demora de las 
cuantías otorgadas.

3. En cualquier caso será de aplicación lo dispuesto en los títulos; 
II. Del reintegro de subvenciones, III. Del control financiero de sub-
venciones y IV. Infracciones y Sanciones administrativas en materia 
de subvenciones, de la Ley 38/2003 de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones.

Artículo decimotercero. Delegación de facultades.
El director general de Transportes, Puertos y costas queda facul-

tado para dictar las instrucciones pertinentes en orden a la aplicación, 
desarrollo e inspección de lo dispuesto en la presente orden.

En todo lo no previsto en esta orden, los beneficiarios se some-
terán a lo establecido en el Texto Refundido de la Ley de Hacienda 
Pública de la Generalitat, la Ley de Presupuestos de la Generalitat para 
el ejercicio de que se trate y lo regulado en la disposición final primera 
de la Ley 38/2003 General de Subvenciones.

tució de vehicle, supòsits en què haurà de quedar sempre garantit el 
compliment del compromís. L’incompliment total o parcial de la pre-
sent obligació pel beneficiari comportarà l’obligació de reintegrar 
l’import percebut proporcionalment segons el període de compliment, 
amb els interessos legals corresponents des del moment del pagament 
efectiu fins a la devolució del principal.

b) Facilitar qualsevulla dada o document que la Direcció Gene-
ral de Transports, Ports i Costes considere necessari demanar per a un 
coneixement exacte i veraç del compliment dels objectius i fins de la 
present orde, d’acord amb el contingut del punt 2 de l’article tercer.

c) Informar la Direcció General de Transports, Ports i Costes 
sobre qualsevol ajuda o subvenció que reben per a la mateixa finalitat 
(adquisició i/o instal·lació del dispositiu o del sistema de seguretat), 
d’altres administracions o entitats públiques o privades. Esta comuni-
cació haurà d’efectuar-se tan prompte com es conega i, en qualsevol 
cas, amb anterioritat a la justificació de l’aplicació donada als fons 
percebuts.

d) Comunicar a la Direcció General de Transports, Ports i Costes 
de la Conselleria d’Infraestructures i Transport qualsevol canvi respec-
te al contracte de connexió del sistema GPS, o dels sistemes de comu-
nicació o transmissió de dades.

e) Disposar dels llibres comptables, registres diligenciats i la resta 
de documents degudament auditats en els termes exigits per la legis-
lació mercantil i sectorial vigent, amb la finalitat de garantir l’adequat 
exercici de les facultats de comprovació i control.

f) Sotmetre’s a qualsevol actuació de control financer que corres-
ponga a la Intervenció General de la Generalitat, en relació amb les 
ajudes concedides.

g) Conservar els documents justificatius de l’aplicació dels fons 
rebuts, inclosos els documents electrònics, mentre puguen ser objecte 
de les actuacions de comprovació i de control.

h) Acreditar que està al corrent en el compliment de les seues obli-
gacions tributàries i davant de la Seguretat Social, segons s’indica en 
l’apartat g) de l’article sisé de la present orde.

i) Els beneficiaris hauran de donar l’adequada publicitat del caràc-
ter públic de l’ajuda rebuda, a través de senyal adhesiu indicatiu que el 
servici realitzat disposa de l’ajuda de la Conselleria d’Infraestructures 
i Transport. Les característiques del dit senyal i el seu emplaçament 
s’adequaran a les directrius que respecte d’això dispose la Direcció 
General de Transports, Ports i Costes.

Article dotze. Control i revocació de les subvencions
1. La Direcció General de Transports, Ports i Costes podrà com-

provar pels mitjans que considere més adequats el compliment de les 
obligacions inherents a l’atorgament de les ajudes. L’incompliment 
d’estes obligacions o la comprovació de la falsedat de les dades apor-
tades a l’expedient donaran lloc a la revocació de les subvencions i a 
la devolució de les quanties atorgades, que meritaran els corresponents 
interessos de demora.

A més, el dit incompliment podrà determinar la no-consideració de 
futures sol·licituds.

2. Igualment, tota alteració de les circumstàncies i dels requi-
sits subjectius i objectius considerats per a la concessió de l’ajuda o 
subvenció podrà donar lloc a la revocació de les subvencions i a la 
devolució amb els corresponents interessos de demora de les quanties 
atorgades.

3. En qualsevol cas s’aplicarà el que disposen els títols: “II. Del 
reintegrament de subvencions, III. Del control financer de subvencions 
i IV. Infraccions i sancions administratives en matèria de subvenci-
ons”, de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions.

Article tretze. Delegació de facultats
El director general de Transports, Ports i costes està facultat per a 

dictar les instruccions pertinents amb vista a l’aplicació, el desenvolu-
pament i la inspecció del que disposa la present orde.

En tot allò no previst en esta orde, els beneficiaris se sotmetran al 
que establix el Text Refós de la Llei d’Hisenda Pública de la Genera-
litat, la Llei de Pressupostos de la Generalitat per a l’exercici de què 
es tracte i allò que s’ha regulat en la disposició final primera de la Llei 
38/2003, General de Subvencions.



Núm. 5.494 / 20.04.2007  16573 

Esta resolución podrá ser impugnada directamente ante la Sala de 
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la 
Comunitat Valenciana, mediante la interposición del correspondiente 
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, contados 
desde el día siguiente al de la publicación de la misma o, en su caso, 
de la resolución expresa del recurso potestativo de reposición, de con-
formidad con lo establecido en el artículo 46 de la Ley 29/1998 de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Valencia, 22 de marzo de 2007

El conseller de Infraestructuras y Transporte
JOSÉ RAMÓN GARCÍA ANTÓN

Esta resolució podrà ser impugnada directament davant de la Sala 
Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, per mitjà de la interposició del corresponent 
recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos, compta-
dors des de l’endemà de la publicació d’esta o, si és el cas, de la reso-
lució expressa del recurs potestatiu de reposició, de conformitat amb el 
que establix l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, Reguladora 
de la Jurisdicció Contenciosa Administrativa.

València, 22 de març de 2007

El conseller d’Infraestructures i Transport
JOSÉ RAMÓN GARCÍA ANTÓN



Núm. 5.494 / 20.04.2007  16574 

ANNEX I  / ANEXO I 

SOL·LICITUD  / SOLICITUD 

A DADES DE LA PERSONA SOL·LICITANT / DATOS DE LA PERSONA SOLICITANTE 

CONSELLERIA D'INFRAESTRUCTURES I TRANSPORT - DG DE TRANSPORTS, PORTS I COSTES
CONSELLERÍA DE INFRAESTRUCTURAS Y TRANSPORTE - D.G. DE TRANSPORTES, PUERTOS Y COSTAS

C AJUDES REBUDES EN ANTERIORS CONVOCATÒRIES / AYUDAS RECIBIDAS EN ANTERIORES CONVOCATORIAS

B SOL·LICITUD / SOLICITUD

L'atorgament de la corresponent subvenció per a la instal·lació de (indique una de les tres opcions):
El otorgamiento de la correspondiente subvención para la instalación de (indicar una de las tres opciones):

Firma del titular de l'autorització del taxi / Firma del titular de la autorización del taxi

,   d de 

NIFCOGNOMS /  APELLIDOS NOM / NOMBRE

DOMICILI (CARRER / PLAÇA I NÚMERO) / DOMICILIO (CALLE /  PLAZA Y NÚMERO)

LOCALITAT / LOCALIDAD PROVÍNCIA /  PROVINCIA

C. POSTAL

TELÈFON / TELÉFONO

NÚM. DE LA LLICÈN CIA DE TAXI / Nº DE LICEN CIA DE TAXI MATRÍCULA

Mampara de seguretat en el vehicle / mampara de seguridad en el vehículo.
Sistema de posicionament global per satèl·lit (GPS) que incorpore elements per a la transmissió de dades (GPRS o altres) / sistema de posicionamiento
global por satélite (GPS) que incorpore elementos para la transmisión de datos (GPRS u otros).

E DECLARACIÓ RESPONSABLE / DECLARACIÓN RESPONSABLE

La persona abajo fi rmante declara no estar incursa en l as prohibici ones para obtener la condición de benefici aria señaladas en el artículo 13, de la Ley 38/2003, de 17 de novi embre,
General de Subvenciones  (BOE nº 276, de 18/11/03).
Así mismo declara que conoce l as bases , condic iones, r equi sitos y obli gaci ones  conteni das en l a or den de convocatoria,  y l as acepta de for ma i ncondici onada, compr omet iéndose a su
cumplimiento.

REGISTRE D'ENTRADA
REGISTRO DE ENTRADA

DATA D'ENTRADA EN L'ÒRGAN COMPETENT
FECHA ENTRADA EN ÓRGANO COMPETENTE

Les dades de caràcter per sonal  que conté l'imprés podran ser  incl oses en un fitxer per al seu t ractament per este òrgan administratiu, com a
titular r esponsable del fitxer, fent ús  de l es funcions pròpies que té atr ibuïdes i en l' àmbit de l es seues competències, i se l' infor marà,  així
mateix, de la possibilitat d' exer cir els drets d' accés, l a rectif icac ió, la cancel·lació i l' opos ició, tot ai xò de confor mitat amb el  que disposa
l'article 5 de la Llei Orgànica 15/999,  de Pr otecci ó de D ades de C aràcter Personal ( BOE núm. 298, de 14/12/99).
Los datos de carác ter personal  conteni dos en el im preso podrán ser  inc luidos en un fichero par a su tratami ento por  este ór gano adm inis trat ivo,
como titular  responsable del  mismo, en el uso de las  funciones propi as que t iene atr ibui das y en el ámbi to de sus competenci as, informándose
así mismo de la posibi lidad de ejercitar  los derechos de acceso,  recti ficaci ón, cancelac ión y oposic ión, todo el lo de confor midad con lo
dispuesto en el art. 5 de la Ley Orgánica 15/1999, de Protecc ión de Datos  de Carác ter  Personal  (BOE nº 298, de 14/12/99).

Altres dispositius de seguretat / otros dispositivos de seguridad.

SÍ

El titular de la licencia de auto-tax i para la que se solicita ayuda decl ara haber recibido otras
ayudas en anteri ores convocator ias del mi smo programa efectuadas por la Conseller ia de
Infraestr ucturas y Tr ansporte

NO
En su caso, señal ar el año de la convocatoria en la que r esultó beneficiario y el  tipo de
elemento par a cuya i nstalaci ón se concedió l a ayuda.

Any de la convocatòria
Año de la convocatoria

MAMPARA GPS GPRS

D AUTORITZACIÓ / AUTORIZACIÓN

Autorizo a la Consell eria de Infraestructuras  y Transporte a recabar los datos relati vos al cumplimiento de l as obligaciones tributar ias (estatales y  de la comunidad autónom a) y frente a la
Seguridad Soci al, pudi endo en cual quier momento anular  dicha autor izac ión:

Autoritze la Conselleria d'Infraestructur es i  Transport a demanar  les  dades r elat ives  al compliment de les obligacions tr ibutàries (estatals i de la comunitat autònoma) i davant de la Segur etat
Social. Es podrà en qualsevol moment anul·l ar la dita autoritzac ió:

SÍ NO

El titular de la lli cència d'autotaxi per a la qual se sol·lic ita aj uda declara haver rebut altres
ajudes en anter iors  convocatòri es del matei x pr ograma efectuades per la Consell eria
d'Infr aestructures  i Transport

Si pertoca, indique l' any de l a convocatòr ia en la qual va resultar benefi ciar i i el t ipus
d'element per a la i nstal·lació del qual  es va concedir l'aj uda.

La persona que sotasigna declara que no es tà incursa en l es prohibici ons  per a obtindre la condi ció de benef ici àri a assenyalades en l'arti cle 13 de la Ll ei 38/2003, de 17 de novembre,
General de Subvenc ions ( BOE núm. 276, de 18/11/03).
Així mateix, declara que coneix les bases, les condici ons, el r equisi ts i l es obl igacions contingudes en l'orde de la convocatòri a i  les accepta de forma incondic ionada i es compromet al
seu compl iment.

SOL·LICITUD D'AJUDES A TITULARS D'AUTORITZACIÓ DE TRANSPORT DE VIATGERS EN AUTOTAXI  PER A LA INSTAL·LACIÓ DE MAMPARES O
ALTRES DISPOSITIUS DE SEGURETAT I D'EQUIPS DE POSICIONAMENT GLOBAL PER SATÈL·LIT QUE INCORPOREN SISTEMES DE COMUNICACIÓ I

TRANSMISSIÓ DE DADES
SOLICITUD AYUDAS A TITULARES DE AUTORIZACIÓN DE  TRANSPORTE DE VIAJEROS EN AUTO-TAXI PARA LA INSTALACIÓN  DE MAMPARAS U

OTROS DISPOSITIVOS DE  SEGURIDAD Y DE EQUIPOS  DE POSICIONAMIENTO GLOBAL POR SATÉLITE QUE I NCORPOREN SISTEMAS  DE
COMUNICACIÓN Y TRANSMISIÓN DE DATOS



Núm. 5.494 / 20.04.2007  16575 

F DOCUMENTACIÓ QUE CAL APORTAR / DOCUMENTACIÓN A APORTAR 

1. Còpia del DNI o passaport vigent si es tracta d'empresari individual. Si es tracta de persona jurídica, còpia del CIF a més de còpia del DNI i 
dels poders de representació de la persona que represente l'empresa.
Copia del DNI o pasaporte vigente si se trata de empresario individual. Si se trata de persona jurídica, copia del CIF además de copia del 
DNI y de los poderes de representación de la persona que represente a la empresa.

2. Factura proforma o pressupost justificatiu, en què s'especifiquen l'IVA i el model i les característiques de l'equip.
Factura proforma o presupuesto justificativo, especificando IVA y modelo y características del equipo.

3. Còpia compulsada de l'autorització vigent d'autotaxi.
Copia compulsada de la autorización vigente de auto-taxi.

4.  Compromís de connexió amb empresa o associació de gestió del servici de taxi o amb empresa central d'alarmes, que incloga el certificat 
de l'empresa en què s'acredite possessió d'infraestructura organitzativa i tecnològica per a gestionar l'ús esmentat del GPS, GPRS o altres 
sistemes de comunicació i transmissió de dades.
Compromiso de conexión con empresa o asociación de gestión del servicio de taxi o con empresa central de alarmas, incluyendo certificado
de la empresa acreditando posesión de infraestructura organizativa y tecnológica, para gestionar dicho uso del GPS, GPRS u otros sistemas
de comunicación y transmisión de datos.

5. Còpia del permís de circulació del vehicle.
Copia del permiso de circulación del vehículo.

6. Certificat d'estar al corrent de les obligacions tributàries.
Certificado de estar al corriente de las obligaciones tributarias.

7. Certificat d'estar al cor rent de les obligacions amb la Seguretat Social.
Certificado de estar al corriente de las obligaciones con la Seguridad Social.

8. Certificat de no ser deutor de la Hisenda de la Generalitat Valenciana.
Certificado de no ser deudor de la Hacienda de la Generalitat Valenciana.

Juntament amb la sol·licitud, s'haurà d'aportar la documentació següent:
Junto con la solicitud, deberá aportarse la siguiente documentación:

Nota: per al cobrament de les ajudes, el beneficiari de la resolució d'atorgament haurà d'aportar la documentació següent:
Nota: Para el cobro de la ayuda, el beneficiario de la resolución de otorgamiento deberá aportar la siguiente documentación:

1. Factura del pagament de la instal·lació de la mampara o de l'equip de posicionament global per satèl·lit o  sistema de comunicació i 
transmissió de dades.
Factura del pago de la instalación de la mampara o del equipo de posicionamiento global por satélite o sistema de comunicación y
transmisión de datos.

2. Certificat o justiticant acreditatiu de l'homologació de la Inspecció Tècnica de Vehicles (en cas d'opció per la modalitat de mampara).
Certificado o justiticante acreditativo de la homologación de la Inspección Técnica de Vehículos (en caso de opción por  la modalidad de 
mampara).

3. Contracte de connexió amb la central de radiotelèfon o d'alarmes (en cas d'opció per la modalitat del GPS, GPRS o altre sistema de 
comunicació i transmissió de dades).
Contrato de conexión con central de radio teléfono o de alarmas (en caso de opción por la modalidad del GPS, GPRS u otro sistema de 
comunicación y transmisión de datos).

4. Imprés de manteniment de tercers amb les dades de domiciliació bancària.
Si pertoca, escrit d'endós o subrogació del cobrament a través de tercers. S'adjuntarà l'imprés de manteniment de tercers corresponent 
a l'entitat a la qual haurà d'efectuar -se l'abonament de l'ajuda concedida.
Impreso de mantenimiento de terceros con los datos de domiciliación bancaria.
En su caso, escrito de endoso o subrogación del cobro a través de terceros, adjuntando el impreso de mantenimiento de terceros 
correspondiente a la entidad a la que deberá efectuarse el abono de la ayuda concedida.

5. Declaració responsable en què s'especifiquen les ajudes obtingudes o sol·licitades pel sol·licitant per a l'adquisició i/o instal·lació del 
dispositiu objecte de la subvenció concedida.
Declaración responsable especificando las ayudas obtenidas o solicitadas por el solicitante para la adquisición y/o instalación del 
dispositivo objeto de la subvención concedida.

SOL·LICITUD D'AJUDES A TITULARS D'AUTORITZACIÓ DE TRANSPORT DE VIATGERS EN AUTOTAXI  PER A LA INSTAL·LACIÓ DE MAMPARES O
ALTRES DISPOSITIUS DE SEGURETAT I D'EQUIPS DE POSICIONAMENT GLOBAL PER SATÈL·LIT QUE INCORPOREN SISTEMES DE COMUNICACIÓ I

TRANSMISSIÓ DE DADES
SOLICITUD AYUDAS A TITULARES DE AUTORIZACIÓN DE  TRANSPORTE DE VIAJEROS EN AUTO-TAXI PARA LA INSTALACIÓN  DE MAMPARAS U

OTROS DISPOSITIVOS DE  SEGURIDAD Y DE EQUIPOS  DE POSICIONAMIENTO GLOBAL POR SATÉLITE QUE I NCORPOREN SISTEMAS  DE
COMUNICACIÓN Y TRANSMISIÓN DE DATOS



Núm. 5.494 / 20.04.2007  16576 

ANNEX II / ANEXO II 

ANNEX II 

IBAN 
IBAN 

CERTIFICAT (cal que ho ompliga el funcionari responsable de l'àrea, servici o departament gestor del gasto)
CERTIFICACIÓN (a cumplimentar por parte del funcionario responsable del àrea, servicio o departamento gestor del gasto)

Comprovada la personalitat , capacitat i,  si és procedent, representació amb què actua el compareixent o compareixents, així com que esta ha sigut
declarada suficient per a atorgar el present  document de domiciliació de pagaments.
Comprobada la personalidad, capacidad y, en su caso, representación con la que actúa el compareciente o comparecientes, así como que la misma
ha sido declarada suficiente para otorgar el presente documento de domiciliación de pagos.

MANTENIMENT DE TERCERS

A DADES DEL TERCER / DATOS DEL TERCERO 
TIPUS DE DOCUMENT D'IDENTIFICACIÓ / TIPO DE DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN

NÚM. DOC. D'IDENTIFICACIÓ
Nº DOC. DE IDENTIFICACIÓN

SENSE ETIQUETA IDENTIFIC ADORA, MARQUEU PER SONA  (VEGEU INSTR UCCIONS):
SIN ETIQUETA IDENTIFIC ATIVA, MARCAR PERSONA (VER INSTRUCCIONES):

LOCALITAT /  LOCALIDAD

ENTITAT FINANC ERA / ENTIDAD FINANCIERA

C. SUCURSAL

C. ENTITAT /C. ENTIDAD

SUCURSAL

B DADES BANCÀRIES / DATOS BANCARIOS 

Declara que són certes les dades anteriorment esmentades que identifiquen el compte i l'entitat  financera a través dels quals desitja r ebre els
pagaments que, en qualitat de creditor de la Generalitat Valenciana, puguen correspondre, i té el poder suficient per a fer-ho.

 Firma de l'interessat o firmes mancomunades / Firma del interesado o firmas mancomunadas

Firma:

C DECLARACIÓ / DECLARACIÓN

 d de,

NÚM. C/C  - LLIBRETA / NÚM. C/C - LIBRETADC

FAX

CP

MANTENIMIENTO DE TERCEROS

Com a: / En calidad de:

NIF:

Firma: Cap de: /  Jefe de:

D

DOMICILI (CARRER/PLAÇA I NÚMERO) / DOMICILIO (C ALLE/PLAZA Y NÚMERO) CP LOCALITAT / LOCALIDAD

Les dades de c aràcter  personal que conté l 'imprés  podran ser incloses en un f itxer per al s eu trac tament per este òrgan admini stratiu, com a titular responsable del fitxer, en l'ús de les funcions
pròpies que té atribuïdes i en l'àmbit de les seues competències . Així  matei x, se l' informa de la possibil itat d 'exerc ir els  drets  d'acc és, rectific ació, cancel ·lació i oposició,  tot això de conformitat
amb el que disposa l'art. 5 de l a Llei  Or gànica 15/1999,  de Pr otecci ó de D ades de C aràcter Pers onal ( BOE núm. 298, de 14/12/99).

Los datos de carácter personal contenidos  en el  impreso podrán ser incl uidos en un ficher o para su tr atamiento por este órgano admi nistrativo, como t itular  responsable del m ismo, en el uso de
las funciones propi as que t iene atr ibui das y en el ámbi to de sus competenci as. Asím ismo, se le informa de l a posibi lidad de ejercer  los  der echos de acc eso,  rec tifi caci ón, canc elac ión y oposic ión,
todo ello de conformidad con l o dispues to en el art . 5 de la Ley Orgánic a 15/1999, de Protecc ión de Datos  de Carác ter  Personal  (BOE nº 298, de 14/12/99).

Espai reservat per a l'et iqueta identificativa 
(Si no disposeu d'etiquetes, feu constar a continuació les vostres

dades identificatives, així com les del vostre domicili fiscal)
Espacio reservado para la etiqueta identificativa 

(Si no dispone de etiquetas, haga constar a continuación sus datos
identificativos, así como los de su domicilio fiscal)

Firma: NIF:

Com a: / En calidad de:

VATPASSAPORT
PASAPORTE

TARGETA RESIDENT
TARJETA R ESIDENTENIE

FÍSICA R ESIDENT
FÍSICA R ESIDENTE

NÚM. CODI PAÍS
Nº CÓDIGO PAÍS

5

ALTA N OU PERCEPTOR
ALTA NUEVO PER CEPTOR

BAIXA
BAJA

MODIFICACIÓ
MODIFICACIÓN

PRIMER COGNOM O RAÓ SOCIAL  / PRIMER APELLIDO O RAZÓN  SOCIAL

DOMICILI (CARRER/PLAÇA I NÚMERO) / DOMICILIO (C ALLE/PLAZA Y NÚMERO)

ALTA NOVA VERSIÓ
ALTA N UEVA VERSIÓN

JURÍDICA RESIDENT
JURÍDICA RESIDENTE

FÍSICA  NO RESIDENT
FÍSICA NO RESIDENTE

JURÍDICA NO RESIDENT
JURÍDICA NO RESIDENTE

NIF

6

1

2

PROVÍN CIA / PROVINCIA

NOM O R AÓ SOC IAL DEL TITU LAR / NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL TITULAR

Declara que son ciertos los datos arriba reflejados, que identifican la cuenta y la entidad financiera a través de las cuales se desea recibir  los pagos
que en calidad de acreedor de la Generalitat Valenciana, puedan corresponder, ostentando el poder suficiente para ello.

CIF ALTRES IDENTIFICACIONS D E NO RESIDENTS
OTRAS IDENTIFC ACIONES DE N O RESIDENTES

SEGON COGNOM / SEGUND O APELLIDO NOM / NOMBRE 

TELÈF ON / TELÉFONO



Núm. 5.494 / 20.04.2007  16577 

MANTENIMENT DE TERCERS

DADES BANCÀRIES / DATOS BANCARIOS

MANTENIMIENTO DE TERCEROS

Haurà d'omplir-se este imprés sempre que l'interessat inicie la seua relació amb l'administració de la Generalitat Valenciana (alta nou perceptor), o
quan es tracte d'una nova domiciliació bancària i com a conseqüència d'alguna operació amb transcendència fiscal (alta nova versió).

Qualsevol modificació o variació poster ior que afecte les dades consignades en l'apartat B (canvi de t itularitat, poder, compte corrent, entitat
financera, etc.),  haurà de comunicar-se necessàriament al centre emissor del gasto i emplenar nou imprés de manteniment de tercers (modificació).

Si la modificació consistira en un canvi d'entitat financera (alta nova versió) , això no suposaria l'anul·lació de la que figurara en este imprés, excepte
manifestació expressa (baixa).

Ompliu a màquina o amb lletres majúscules els espais requerits.

1. Si no es disposa d'et iquetes òmpliga les dades de l'apartat A. En este cas, l'imprés haurà de ser presentat conjuntament amb la fotocòpia del
document acreditatiu de la identitat. 
2. Si qui firma la documentació és una persona diferent de l'interessat titular , s'adjuntarà fotocòpia del document acreditatiu de la seua identitat  i de la
representació o apoderament que t inga conferida. 
3. El país, codi de país i VAT, dels països de la Unió Europea es detallen a continuació:

PAÍS

Deberá cumplimentarse este impreso siempre que el interesado inicie su relación con la Administración de la Generalitat Valenciana (alta nuevo
perceptor), o cuando se trate de una nueva domiciliación bancaria y como consecuencia de alguna operación con transcendencia fiscal (alta nueva
versión).

Cualquier modificación o variación posterior que afecte a los datos consignados en el apartado B (cambio de titularidad, poder, cuenta corriente,
entidad financiera, etc.), deberá comunicarse necesariamente al centro emisor del gasto y cumplimentar nuevo impreso de mantenimiento de terceros
(modificación).

Si la modificación consistiera en cambio de entidad financiera (alta nueva versión), ello no supondría la anulación de la que figurase en el presente
impreso, salvo manifestación expresa (baja).

Rellenar a máquina o con letras mayúsculas los espacios requeridos.

5. El impreso de mantenimiento de terceros deberá ser suscrito por el tercero interesado o su representante legal o apoderado.

INSTRUCCIONS D'OMPLIMENT / INSTRUCCIONES DE CUMPLIMENTACIÓN

CODI VAT DE PAÍS
CÓDIGO VAT  DE PAÍS

Xipre / Chipre CY

Alemanya / Alemania DE
Àustria / Austria AT
Bèlgica / Bélgica BE

Dinamarca DK

Finlàndia / Finlandia FI

Grècia / Grecia EL

Gran Bretanya/Regne Unit 
Gran Bretaña/Reino Unido GB

Holanda/Països Baixos 
Holanda / Paises Bajos NL

Itàlia / Italia IT
Irlanda IE

Luxemburg / Luxemburgo LU

Portugal PT

Suècia / Suecia SE

França / Francia FR

1. Si no se dispone de etiquetas cumplimente los datos del apartado A. En este caso, el impreso deberá ser presentado conjuntamente con la
fotocopia del documento acreditativo de la identidad.
2. Si quien firma la documentación es una persona diferente del interesado titular, se adjuntará fotocopia del documento acreditativo de su identidad y
de la representación o apoderamiento que tenga conferida.
3. El país, código de país y VAT de los paises de la Unión Europea se detallan a continuación:

El VAT del tercero de los paises de la Unión Europea se construye registrando el código VAT del país seguido del número de identificación del
tercero interesado (EJ: NL800555806B01).

DADES IDENTIFICATIVES DEL TERCER / DATOS IDENTIFICATIVOS DEL TERCERO

El VAT del tercer dels països de la Unió Europea es construïx registrant el codi VAT del país seguit del número d'identificació del tercer interessat
(EX: NL800555806B01).

4. El Codi IBAN és el número d'identificació internacional de comptes bancaris i haurà de ser facilitat per l'entitat financera.

DECLARACIÓ / DECLARACIÓN

4. El Código IBAN es el número de identificación internacional de cuentas bancarias y deberá ser facilitado por la entidad financiera.

5. L'imprés de manteniment de tercers haurà de ser subscrit pel tercer interessat o el seu representant legal o apoderat.

CODI PAÍS 
CÓDIGO PAÍS 

600

004
038
017

008

032
001

009
006

003

005
007

018

030

010

PAÍS CODI VAT DE PAÍS
CÓDIGO VAT DE PAÍS

CODI PAÍS 
CÓDIGO PAÍS 

Estònia / Estonia EE053

Espanya / España ES011
Eslovàquia / Eslovaquia SK063
Eslovènia / Eslovenia SI091

Hongria / Hungría HU064

Letònia / Letonia LV054
Lituània / Lituania  LT 055

Malta MT046
Polònia / Polonia PL060

República Txeca / República Checa CZ061


		2007-04-19T16:46:07+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - AREA DE PUBLICACIONES
	Certificació oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial nº 5409 de 18-12-2006)




